

## **Informacija norintiems kirsti želdinius (galioja ir ne saugomose teritorijose)**

Verta žinoti, jog krūmų pjovimui, medžių pjovimui YRA REIKALINGI leidimai. Nesvarbu ar jūs pats pasodinote medį, ar jis savaime užaugo jūsų sklype, imti ir nupjauti medžio negalima.

**BE LEIDIMO GALIMA PJAUTI MEDŽIUS AUGANČIUS PRIVAČIOSE NAMŲ VALDOSE.** Tuo atveju kai jūsų nuosavybės pažymėjime nėra nurodyti saugotini želdiniai. Jeigu yra bendrasavininkų, reikalingas visų bendrasavininkų pritarimas.

Valstybės nutarimai nr [206](#) ir [343](#) (Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų skyrius XXVII. Saugotini medžių ir krūmų želdiniai, augantys ne miško žemėje).

1. Prieš tvarkantis rekomenduojame kreiptis į seniūniją bei papasakojus ką norite daryti, paklausti ar reikia gauti jų leidimą, ar reikia laukti seniūnijos atstovo, kad apžiūrėtų jūsų valdas. Būna atvejų, kai seniūnijų atstovai atvažiuoja į vietą įvertinti ar galima be atskirų raštiškų suderinimų atlikti jūsų pageidaujamus darbus. Jums pateikiame Lietuvos seniūnijų sąrašą: [http://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos\\_seni%C5%ABnijos#Lietuvos\\_seni.C5.ABnijos](http://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_seni%C5%ABnijos#Lietuvos_seni.C5.ABnijos)
2. Medžių atkuriamosios vertės įkainiai (už kiekvieną kamieno skersmens centimetrą 1,3 m kamieno aukštyje, o nupjauto medžio, pamatuoto kelme, atitinkamai perskaičiuojant į 1,3 m aukštį), atsižvelgiant į medžių grupę yra:

<b>Grupė</b>	<b>Įkainiai</b>	<b>Medžių rūšys</b>
<b>1grupė</b>	<b>10 LT</b>	Baltalksnis, Blindė, Drebulė, Klevas uosialapis, Tuopa, išskyrus tuopas, išvardintas II grupėje
<b>2grupė</b>	<b>20 LT</b>	Beržas karpotasis, Beržas plaukuotasis, Gluosnis baltasis, Gluosnis trapusis, Guoba kalninė, Eglė paprastoji, leva paprastoji, Juodalksnis, Kadagys paprastasis (augantis medžiu), Kriaušė miškinė, Liepa mažalapė, Obelis miškinė, Pušis paprastoji, Skirpstas paprastasis, Šermukšnis paprastasis, Tuja vakarinė (auganti medžiu), Tuopa baltoji, Tuopa balzaminė, Tuopa berlyninė, Tuopa juodoji, Tuopa juodoji f. koloniška, Tuopa kininė, Tuopa kvapioji, Vinkšna paprastoji
<b>3grupė</b>	<b>32 LT</b>	Ažuolas bekotis, Ažuolas paprastasis, Klevas paprastasis, Skroblas paprastasis, Uosis paprastasis, Introdukuoti (ne vietinės kilmės medžiai), išskyrus uosialapį klevą, tuopas ir IV grupėje išvardintas medžių rūšis
<b>4grupė</b>	<b>45 LT</b>	Ginkmedis dviskiautis, Tulpmedis, Dekoratyviniai skiepyti medžiai spalvotais, margais, karpytais lapais, svyruokline, glausta ar rutuliška laja, Kiti reti, egzotiški medžiai